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06 nccnefoBaHUM 2

iccnenoBaHmne MpoaoKaeT CepMo OTHETOB, NMOCBSALLEHHBIX OCOOEHHOCTSIM OHJ1aMH-3aKa30B 1 UHTEPHET-A0CTaBKM PasfivyHbIX KaTEropuin TOBapoB
Ha TeppuTopuKn Poccuitckon Gefepaumun. Yuratelb UMeeT BO3MOXHOCTb YBUAETb CTaTUCTUYECKYHD MHDOPMALIMIO N0 17 KPynHbIM ropofam
(15 «<MUANNMOHHNKOBY, KpacHoaap v THOMeHb).

[laHHOe nccnegoBaHme ABNSETCS OTYETOM MO ToBapaM KaTeropumn «Ogexkaa u 06yBb» 3a 2 nonosuHy 2020 — 1 nonosuHy 2021 roga: OHNaH-
NPOAaXku, 3aKasbl, CPedHNIN YeK, PaCCTOSAHME, KOTOPOE NPOXOAUT 3aKa3 U T.4.
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OrnasneHme

» OCHOBHbIE pe3yabTaThl

» XapaKTepuCTrKa NOKynaTenbCKOM ayaAnTopum

» 3akasbl M npojaaxku. Obuine gaHHble

» Ce30HHOCTb NPOAaX Mo ropoaam

» [lpenoniayeHHble 3akasbl

» [long npefgoniadyeHHblx 3akasoB Mo ropojiaM

» 3aKasbl «40 ABEPU» U CaMOBbIBO3

» [lons 3aKa3oB «40 ABEPW» MO ropoaam

et .
DA PIM [LEOMAX

insight SOIUTIONS

Bpemsa noctaBku

» CpeaHee BpeMsa JOCTaBKWM N0 rOPoaaM

PaccrodHume, npoxoanMoe 3aka3oMm

VIHTepecHble conocTaBaeHns

MeToanka

CTOMMOCTb 0T4YeTa

[MapTHep nccnegosaHuna PIM Solutions

AHanutmnyeckoe areHTcTBo Data Insight

datainsight.ru | pimsolutions.ru



OCHOBHble pe3ynbTaThbl :

Mockga 1 CaHKT-TleTepbypr sBNAtOTCS MnaepamMmn abcontoTHOro
noTpebaeHnsa ToBapoB 13 kaTeropum «Ogexkaa n o6yBb» — Ha
HUX NpuxoaunTca 6onee 29% npofax no Bcelt Poccum (B py6nsx)

n 6onee 28% 3aKasoB.

B nokynke ofgexabl 1 06yB1M OCHOBHOW MWK NPULLENCS
Ha OKTAGPb-AeKabpb. MeHblUe BCEero nHTepeca K
TOBapaM KaTeropuv NposiBNsAn B aHBape, hespane u
NIOHE.

et
DA PIM [LEOMAX

insight SOIUTIONS

ﬂ 28 7% 3aKkas0oB

MockBa 1 CaHkT-[leTepbypr

KpacHonap, CaHkT-leTepbypr 1 MockBa ABAAIOTCS
nmaepamy OTHOCUTENIbHOO OHaH-NOTPebNeHNs
onex bl v obyen (3,0; 2,4 1 2,1 COOTBETCTBEHHO),
KOTOPOE XapaKkTepmn3yeTcst B KONMMYECTBE 3aKa30B Ha
OOHOrO XXWUTENA ropoAa B rof, BKITKOUAA MNOXUIIbIX
nrofen v geTen nroboro BospacTa. [pn sToM UHAEKC
noTpebneHnsa ToBapoB KaTeropumn «Oaexaa v
06yBb» B OHNANHe NOYTU 419 BCEX aHANN3NPYyEMbIX
17 ropofioB Bbillie cpeaHepoccuiickoro (1,0).

datainsight.ru | pimsolutions.ru



["NaBHbIN MK Npodak kaTeropnmn «Oagexaa v
06yBb» MPUX0AUTCA Ha HOAGPL 2020, 3aTeM B
anpene 2021 cHoBa HabAaeTCa yBenmMyeHme
obbemMa npogax. MicknoueHnem aBnaeTcs
KaszaHb, rae MakcnMarnbHblid YypOBEHb Npoaaxc
6bln AOCTUIHYT B Mtone 2020, nocne Yero
Ce30HHble KonebaHna 66111 He3HaYUTENbHbI.

CpenHeroaoBas 405 NpefoniaYeHHbIX 3aKka3oB
ana kateropumn «Oaexaa 1 o6yBb» AN
nccneayemMbix ropooB MMeeT pa3bpoc oT 19% no
26%.

MpocnexuBaeTcs cnaboBblpaykeHHas TeHAEeHLMSA Ha
POCT A0JIM AOCTaB/EHHbIX «[0 JBEPU» 3aKa30B C
yBeNMYEeHneM YUCNEHHOCTH HaceNeH1a ropoja.

L 4

et
DA PIM [LEOMAX

insight SOIUTIONS

B 60/1bLLNHCTBE UCCNefyeMblX FrOPOAOB
MNKOBbIe 3HAaYeHMs OO NpeaoniaYeHHbIX
3aKa30B 6blIv AOCTUIHYTbI B UtONe 1 Aekabpe
2020 n nroHe 2021. Camas HM3Kasa gonsa
npeaonadeHHbIX 3aKka3oB NpuULLIIach Ha
anpenb 2021.

MockBa — nngep no Aose JOCTaBKK «J0 ABEPU»
(63% 3aKa30B). B LenoM, [oCTaBKa «0 ABEPU»
3aKasoB KaTeropuu «0gexaa v 06yBb» ABIAETCH
4yTb 6OMee NpeanoUTUTENbHO.
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B AHBape cpeaHee BpeMs AOCTaBKM 3aKa30B
He3HaYMTENBHO yBenMUnnocs ao 4,4 aHen (B
CpefHEM MO UCChesyeMbIM ropofam).

Pexke BCero K oCTaBKe «[10 1BEPU»
obpallaroTca B Aekabpe.

et .
DA PIM [LEOMAX

insight SOIUTIONS

[ona nocTaBkmM «40 ABEPU» MOBbILLIAETCS A0
cpenHero Yeka B 2 000-3 000 py6neit.

[lona nocTaBkM «10 ABEPU» MEHbLLIE BCEro ANs
oueHb ManeHbkux (1 Nosnums) 1 o4eHb 6OMbLLNX
3akas0B (>10 no3uuynit). na 3akasos

¢ 2-9 nosnunaMM AONA AOCTaBKM «40 ABEPU»
cTabunbHa.

datainsight.ru | pimsolutions.ru
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EAWHCTBEHHbIN MHTEPHET-MAIA3MH
C NPAMbIMAN 20UPAMN N CTPUMAMIU
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LEOMAX+ n LEOMAX24
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XapaKTepucTrka nokynaTenbCKom ayanTopun




KpynHeniine ropoga PO

HACEJIEHNE
KPYTHEMLLWMX TOPO/10B

3/* MJTH YenoBek

(nnn 25% Hacenexus Poccum)

* Mo paHHbIM GefepanbHO Cy>K6bl FOCYAapCTBEHHOM
cTaTUCTUKM Ha T auBapsa 2021 roga.

DA
TA



B No/IHOM Bepcun oTHeTa

>

>

>

>

Hacenenune Poccum no ropogam
CpenHaa 3apnnaTta
KonnyecTBO NErkoBbIX aBToO
[NOTHOCTb 3aCTPOVIKN

KonnyecTBO OHMANH-3aKa30B Ha Ka)Xaoro Xuntens

et
DA PIM [LEOMAX

ght SOl UTIONS




3aKkasbl U npoaaxku. ObLme JaHHble



[Tpogarkn™

Hons npogax Mockebl 1 CaHKT-TleTepbypra B
kaTeropuu «Oaexaa v 06yBb» paBHsieTcs 29,7% oT
npofax no scen Poccun.

B pamkax nccrnegyemMblx ropo4oB A0S MPo4ax,
npuxoasatimxcs Ha MockBy 1 CaHKT-T1eTepbypr,
cocTtaBngeT 63,2%.

B MockBa
m CaHkT-[leTepbypr

m OcTasibHble ropoga

*QueHka 3a 2020H2-202T1H1.

et
DA PIM [LEOMAX

insight SOIUTIONS

KpynHenLime ropoa

MockBsa
CaHkT-[eTepbypr
KpacHogzap
ExkaTepuHbypr
HoBocubupck
KazaHb
YenssbuHcK
Camapa
PocTtoB-Ha-LloHy
KpacHosapck
HmxHWM Hosropos
BopoHex
TomMeHb

Yba

[Mepmb

Omck

Bonrorpag

Lons npofax (B pyénsx), %

12
20,3%

9,4%
2,4%
2,0%
1,5%
1,3%
1,3%
1,1%
1,1%
1,1%
1,0%
0,8%
0,8%
0,8%
0,8%
07%
0,5%
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KoNmM4ecTBO 3aKa3oB™

[ons MockBbl 1 CaHKT-[leTepbypra B 3aka3ax
KaTeropumn «Oaexkaa 1 06yBb» paBHseTcs 28,7% OT
npoaxk no Bcen Poccuu.

B pamkax nccnegyemMblx ropo4oB A0J15 3aKa308,
npuxoasaumxcs Ha MockBy 1 CaHkT-TleTepbypr,
cocTasnsgeT 60,8%.

m MockBa
m CaHkT-MeTepbypr

m OcTasibHble ropoga

*QueHka 3a 2020H2-202T1H1.

et
DA PIM [LEOMAX

insight SOl UTIONS

KpynHenLime ropoa

MockBsa
CaHkT-[eTepbypr
KpacHogzap
ExkaTepuHbypr
HoBocubupck
YensbuHCK
KazaHb

Camapa
KpacHosapck
HuxHWM Hosropos
PocToB-Ha-[loHy
TiomMeHb
BopoHex

[MNepmMb

Omck

Yda

Bonrorpag

[ons 3akasoB (B LWTyKax), %

20,0%
87%
2.7%
1,9%
1,8%
1,5%
1,5%
1,1%
1,1%
1,1%
1,1%
0,9%
0,9%
0,8%
0,8%
0,8%
0,5%
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Ce30HHOCTb NPoaXk 1 3akas3oB: Mo KBapTanam E

09 —s @ lMpogaxu
@ 3akasbl

3 kBapTan 2020 4 kBapTan 1 kBapTtan 2021 2 kBapTan

Ha 4 kBapTtan 2020 roga npnxoaaTcs MakCMMasbHble 3Ha4YeHMs KOMMYecTBa 3akasoB M o6beMa Npodaxk, a Ha 3 keapTan 2021 roga — MakcumManbHbIl
CpeHUIA Yek.

?ﬁ PIM LEOMAX datainsight.ru | pimsolutions.ru
insig

ht SOIUTIONS



VIHOEeKC OHMNanH-
noTpebeHns
oZeX bl 1 0OyBU

MHﬂeKCﬂOKa3MBaeTMHTepeCHaceﬂeHMﬂ}<TOBapaM
KaTeropunu.

HOeKC paccymnTaH Kak COOTHOLLEHWE 0N
KOMMYecTBa 3aka30B (KO BCEM 3aKasaM, CoepyKaLlm
ofexny 1 06yBb) K 10/1€ HaCeNeHNa ropoaa Ko BCEMY
HaceneHuto Poccun.

NHAekc NoTpebneHns NoYTK BO BCEX UCCNeayeMbIX
ropojax Bbllle cpegHeCcTaTUCTUYECKOr0, KOTOPbIN
paBeH 1,0.

—0
>3

—
PIM [LEOMAX

insight SOIUTIONS

KpynHenLive ropoga

KpacHogap
CaHkT-lNeTepbypr
MockBa
ExkaTepuH6ypr
YenabuHck
KasaHb

TioMeHb
Hosocunbupck
KpacHodapck
Camapa
PocToB-Ha-LloHy
HuxHnin Hosropof
BopoHex

MepMb

Omck

Yba

Bosnrorpaza

MHaekc noTpebneHus

30
24
2,1
19
18
1,7
1,6
1,6
1,5
14
14
13
1,2
1,1
1,0
1,0
08




CpefHee KOMYeCcTBO TOBApPOB B 3aKase E
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CpefHee KONM4ecTBO TOBAPOB B 3aKase MoYTK He PasHUTCA Mexxay ropodamu — oT 2,8 B Mockee A0 2,4 B EkaTepuHbypre.

el
DA PIM  [LEOMAX

nsight SOI UTIONS



B No/IHOM Bepcum oT4eTa

» Ce30HHOCTb NnpoJa>k N 3aKa30B: MO MecAlaM

—
?A  PIM [LEOMAX
insight SOI UTIONS




"‘1".

iy : . Sk
P E SR, ¥
S5 S t
(:‘11:151' 3 ‘;‘{'{;ig; ;i
?9”’{”'"4#“ y
34 FFF

SLETY.
Peeesss5548s
sLes £55
ué’e‘;"

Ce30HHOCTb NMpogaXk No ropogam




B nonHowm Bepcum oTHeTa

» Ce30HHOCTb npoJa>k no ropoaam:

»
» Bonrorpag Owmck

»
» BopoHex Mepme

b EaTepuHéypr » PocToB-Ha-[oHy

» Camapa
» KasaHb P

» KpacHopap » CaHkT-leTepbypr

» TiOMeHb
» KpacHoapck

>
» MockBa Yoa

. »  YenabuHck
»  HwKH1n HoBropoa

» HoBocunbupck

et
DA PIM [LEOMAX

insight SOIUTIONS




[IpegonnavyeHHble 3aKkasbl




Jlong
npefoniadeHHbIX
3aKa30B. Tabnuua

Pasbpoc 0oam npeaonnadeHHbix 3aka3oB A5
ncecnedyemMblix ropofioB He3HavmnTeneH: oT 26% B OMcke
10 19% B lNepmun.

—
PIM [LEOMAX

insight SO UTIONS

KpynHenLive ropoga

Omck
HoBocunbunpck
Camapa

TroMeHb
BopoHex
KasaHb

Yda

HuxHnin Hosropon
Bonrorpag
PocTtoB-Ha-[loHy
KpacHosapck
MockBa
YenabuHcK
KpacHogap
EkaTepuHbypr
CaHkT-lNeTepbypr

[NepMb

Lons npegonjiavyeHHbIX 3aKkasoB

26%
26%
24%
24%
24%
24%
24%
23%
23%
23%
23%
22%
22%
21%
21%
21%
19%

21




B No/IHOM Bepcum oT4eTa

» [lond npefonnadeHHbIx 3aKasos: rpaduk
» Jlons npefonnadeHHbIx 3aKasoB — Mo pasmepy roposa

» Ce30HHOCTb J0MM MPeAoniavYeHHbIX 3aKka3oB

et
DA PIM [LEOMAX

ght SOl UTIONS

E



Jlong NPeaona4eHHbIX 3aKa30B 10 NopoamM



B nonHowm Bepcum oTHeTa

» Jlong npefonsiadeHHblX 3akasoB Mo ropoam:

D
T

A
A

insight

>

>

>

Bonrorpag
BopoHex
ExkaTepuHbypr
KasaHb
KpacHogap
KpacHospck
MockBa

HKH1IM HoBropoa

HoBocnburpck

—
PIM [LEOMAX

SO UTIONS

OmMcK

MNepMb
PocToB-Ha-[JoHy
Camapa
CaHkT-lNeTepbypr
TioMeHb

Yba

YenabuHck

24




3akasbl «J0 ABepn» 1 CaMOBbIBO3



Jlona gocTaBfIeHHbIX
«[J0 BEPU» 3aKa30B.
Tabnuua

B 60MbLUMHCTBE MCCNeayeMbIX rOPOAOB A/151 3aKa30B
KaTeropun «Ogexxaa 1 06yBb» AOCTaBKa «40 ABEPU»
ABNAeTCH YyTb 60Mee NnpeanoYTuTeNnbHOM. Camas
BbICOKasi 4ONA AOCTABMEHHbIX «[0 BEPU» 3aKa30B
npuxoamTcsa Ha MOCKBY — MoYTK 2/3 BCEX 3aKa30B.

—
PIM [LEOMAX

insight SO UTIONS

KpynHenLive ropoga

Mocksa

KazaHb
KpacHogap
OmMck
PocToB-Ha-LloHy
KpacHodapck
Hosocuonpck
Yba
CaHkT-lNeTepbypr
Camapa

MNepMb
BopoHex
ExkaTepuHbypr
Bonrorpaza
YenabmHck
TioMeHb

HmxHmn Hosropos

[onsa 3akasoB «J0 ABepu»

63%
60%
58%
57%
56%
56%
56%
56%
55%
54%
54%
54%
54%
53%
51%
50%
48%

26




Ce30HHOCTb 40NN
3aKa30B «J0 ABEPU».
Tabnuua

Jlonsa 3aKkasoB «40 ABEPW» JOCTUraeT MUHUMYMa B
LLe+<a6pe, 3aTeM CHOBa BO3BpallaeTCA K CpeAHNM
3Ha4YeHWAM 1 OCTaeTcs CTabubHOM 40 KOHLA
paccMaTpmnBaeMOro nepmnoa.

—
PIM [LEOMAX

ght 501 UTIONS

P

MecALbl [lons 3aKasoB «/10 BEpU»

Nionb 2020
ABrycT
CeHTA6pb
OKTS6pb
Hos6pb
[ekabpb
AHBapb 2021
®eBpanb
MapT
Anpenb
Man

tOHb

59%

53%

54%

54%

51%

48%

55%

54%

56%

59%

59%

59%

27




B No/IHOM Bepcum oT4eTa

» [onsa 4OCTaBNeHHbIX «40 ABEPU» 3aKa30B: rpaduk

» Jlona gocTaBAeHHbIX «40 ABEPW» 3aKa30B — MO pasMepy ropoaa
» 3akasbl «40 ABepw». [Jonas B npogarax

» 3akasbl «40 ABepw». [Josd B npogaxkax — no pasamepy ropoga

» Jlong caMmoBbIBO3a

» [lonsa camMoBbIBO3a — MO pasmepy ropoaa

» CamoBblBO3. [loNns B npogarkax

» CamoBbIBO3. [lons B Mpofaxkax — no pasmepy ropoios

» Ce30HHOCTb 40N 3aKa30B «[10 ABEPWU»: rpadmk

et
DA PIM [LEOMAX

insight SOl UTIONS

28




J1ond 3aKa30B «40 ABepW» MO ropoam



B nonHowm Bepcum oTHeTa

» Jlond 3aKasoB «40 ABEPU» MO ropoaam:

»
» Bonrorpag Owmck

»
» BopoHex Mepme

b EaTepuHéypr » PocToB-Ha-[oHy

» Camapa
» KasaHb P

» KpacHopap » CaHkT-leTepbypr

» TiOMeHb
» KpacHoapck

>
» MockBa Yoa

. »  YenabuHck
»  HwKH1n HoBropoa

» HoBocunbupck

et
DA PIM [LEOMAX

insight SOIUTIONS




Bpema goCcTaBku



CpefgHee Bpem4
nocTaBkuy. Tabnumua

bbIiCTpee BCcero 4OCTaBAAOT 3aKasbl B ropoja
eBPOnencKon YacT Poccun (3a UCKIOYEHNEM
KpacHoaapa).

Moacyer npomn3BoanICA B KaJIeHAAPHbIX AHAX.

—
PIM [LEOMAX

insight SO UTIONS

KpynHenLive ropoga CpegHee BpeMsi JOCTaBKM (KasieH . AHEN)
ExkaTepuH6ypr 4,8 =
THOMEHb 477

KpacHogap 44

KpacHodapck 44

YenabuHck 4,3

Hosocunbupck 41

MepMb 41

Yba 4,0

OmMck 3,6

Bonrorpag 3,6

PocTtoB-Ha-loHy 3,6

Camapa 3,5

KasaHb 3,9

CaHkT-leTepbypr 3,5

BopoHex 34

HxHWI Hosropos 3,0

Mockga 2,7




B nonHowm Bepcum oTHeTa

» CpeaHee Bpemsi OCTaBKM: rpadurk

» CpeaHee Bpemsi OCTaBKM — MO pa3mMepy ropoja

» Bpems A0oCTaBKM 1 paccToAHMe, TPOXOAMMOE 3aKa30M
» CKOpOCTb AOCTaBKM (KM B CYTKM)

» Ce30HHOCTb CpeiHEro BpeMeHN A0CTaBKM ([HN)

et
DA PIM [LEOMAX

insight SOl UTIONS

33




CpeaHee BpemMs JOCTaBKM MO ropogam



B nonHowm Bepcum oTHeTa

> CpeﬂHee BpeMA JOCTaBKM MO ropoaam:

»
» Bonrorpag Owmck

»
» BopoHex Mepme

b EaTepuHéypr » PocToB-Ha-[oHy

» Camapa
» KasaHb P

» KpacHopap » CaHkT-leTepbypr

» TiOMeHb
» KpacHoapck

>
» MockBa Yoa

. »  YenabuHck
»  HwKH1n HoBropoa

» HoBocunbupck

et
DA PIM [LEOMAX

insight SOIUTIONS




PaccTosaHue, MNPOXoAnMMOEe 3aKa30M




B No/IHOM Bepcun oT4eTa

» CpefHee paccTosHNe AOCTaBKM (B KM)

—
?A  PIM [LEOMAX
insight SOI UTIONS

o



VIHTepecCHble COnoCTaB/1EHNS



CpeaHuit Yek 1 4oNa 4OCTaBOK «40 ABEPU» 5

ot
ot

[londa 4oCTaBOK «A0 ABEPU»
— N w N al (o))
o o o o o o o
ox

fo 1000 1000-2 000 2 000-3 000 3 000-4 000 4.000-5 000 5000-10 000 6onbLue 10 000

[lona qocTaBKM «40 ABEpW» MOBbILLIAeTCs A0 cpeaHero Yeka B 2 000-3 000 py6neit.

?ﬁ PIM LEOMAX datainsight.ru | pimsolutions.ru

insight SOl UTIONS




KonnyecTBo Nosnumi B 3akase 1 oA 0OCTaBOK E
«[10 ABEPU»

63% oo oo 62% 63% 63% 62% -

58%
54%
50% I
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

[lona [oCTaBKM «[10 [ABEPU» MeHblLe BCEro Ansg o4yeHb ManeHbkux (1 mosuuma) u odeHb GoMblUMX 3aka3oB (>10 nosuumin). [ns 3akasos
¢ 2-9 NosnuMAMM JONA AOCTaBKM «[0 ABEPU» CTabUIIbHA.

et
DA PIM [LEOMAX
ins -;I

Nt SO UTIONS




[TNOTHOCTb 3aCTPONKK 1 4ONA 4OCTaBOK
«00 ABEPU»

Mexay NA0THOCTbH 3aCTPOMKM 1 AONEN 3aKa30B «/10 IBEPW» CBA3M HET.

| gl
A PIM |LEOMAX

E



B No/IHOM Bepcun oTHeTa

» [110THOCTb 3aCTPOVIKM 1 AOSIA AOCTABOK «A0 ABEpU»: Tabnnua

—
A PIM [LEOMAX

ght 501 UTIONS

E



MeToamka

DA
TA

[nst NOCTPOEHMst 0T4YeTa MCMNOMb30BaNCh aHHble MO AOCTaBKe
OHNalH-3aKa30B koMnaHuu Pim Solutions, faHHble No reorpaduny,
CBSA3aHHbIX C TpahVKOM CaiiTOB 1 MOUCKOBbLIX 3aNpoCcoB
(wordstat.yandex.ru, top.mail.ru 1 T.n.). OLUeHKK pacnpeaeneHns 3aKasos No
pernoHam paccymTaHbl B komnaHum Data Insight.

[laHHble Mo oHNaiH-3aKkasam 0XBaTbIBAOT PbIHOK MHTEPHET-A0CTaBKM

Mo BCEM pernoHam Poccum 1 BKYatoT B ceds 6onee 323 MIIH ceNaHHbIX
3aKas30B. Takol 06beM JaHHbIX MO3BONW UCCNEA0BATENAM NPOU3BECTH
KOpPPEKTHbIe OLEHKM BENNUYMHbBI 1 TPEHAOB PbIHKA. [laHHble No Tpaduky
MO3BOMNIIN YTOUYHATD CAENAHHYH MHTEPMPETaLMIO JaHHbIX MO 3aKasaMm Kak
B NPOCTpaHCTBEHHOM (Mo reorpadumn Poccum), Tak U BO BpeMeHHOM (Mo
MecsLaM) paspese.

BpemeHHon neproa otyeta — ¢ 1-ro nronsa 2020 roga no 30 mroHa 2021
rofa BKIOYUTENBHO.

el
PIM |LEOMAX

SO UTIONS

17 KpynHbIX rOPOAOB

£ 1.07.2020 — 30.06.2021

™ 323 MJTH 3aKa30B

43



http://wordstat.yandex.ru/
http://top.mail.ru/

MeToanka

4. [JaHHble BKIHOYAKOT 3aKasbl KaK npefoniadyeHHble, Tak 1
nocTonadyeHHble, C JOCTaBKOM Kak B MyHKTbI BblAaun 3akasos ([1B3),
TaK v <40 ABEPU».

5. BuccneaoBaHny paccMaTprBaeTCA AOCTaBKa Oex bl 1 00yBHY,
OTMPaBMEHHbIX U3 MHTEPHET-MarasnmHoB ¢ TeppuTopun Poccum
KUTENAM KPYMHenLwmx ropogos Poccuiickoin Gegepalmnm.

6. CnvCOK ropofloB COCTaB/IEH N3 «TOPOOB-MUNTMOHHNKOBY (MOCKBa,
CaHkT-TMeTepbypr, EkatepnHbypr, HoBocnbupcek, HuxxHuii Hosropoga,
PocTtoB-Ha-[loHy, Camapa, KasaHb, BopoHexx, KpacHospck, Yda,
YensbuHck, Bonrorpag, MNepmMb, OMCK), a TakxKe elle BYX ropofioB —
KpacHogapa 1 TroMeHW. [laHHble Mo ropoam He BKIKYatoT
COOTBETCTBYtOLLME 06nacTv. HaceneHune KpacHodapa, GopmMansHoO He
ABMAOLLErOCH FOPOAOM-«MUSITTUOHHUKOMY, MO Pa3HbIM OLeHKaM
coctaBngeT 1,2-1,3 M/TH YeNoBeK — Mpex e BCero, 3a CHET MUrpaumm
TPYAOBbIX PECYPCOB.

V
24  PIM [LEOMAX
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HaceneHue TromeHn — 817 TbIC. YenoBeK. KOHOMMUKA THOMEHU
CMOCO6CTBYET MHTEPHET-TOProB/e — ropof 6bl1 BKIIOYEH B
nccnegoBaHvie n3-3a 60/bLLIOIO YMCa MHTEPHET-3aKa30B,
06YCNOBAEHHbIX BbICOKOM MNaTeXXeCNOCOOHOCTbIO HaceneHns 1
HeMnosHbIM JOCTYNOM K odnaliH-npoaaxkam Hanbonee
BOCTpebOBaHHbIX BPeHA0B.

HaceneHne MockBbl B 0T4eTe cocTaBnseT 13,9 MIH YenoBeK B CBA3K
C 6ONbLUNM KONNYECTBOM HE3aperncTpmpoBaHHbIX B CTOIMLIE nroaen,
npexae BCero, TpygoBbIX MUIPAHTOB, KOTOPbIE TakK>XXe MOoJIb3YyHOTCA
KaHaJ/IOM MHTEPHET-NPOoAaX.

datainsight.ru | pimsolutions.ru




MeToamka

10.

D
T

AHanusvpyeMble AaHHble KacatoTCs TONbKO defepanbHbix Cy»K6 11.

JIOCTaBKW/TPaAHCMOPTHbIX KOMMaHuii. OHM He BKIHOYAKOT SIoKasbHble
KypbepcKme Cny»k6bl, a TakKe 3aKasbl, OCTaBeHHble CO6CTBEHHbIMM
KYPbepPCKMMM CNy>K6aMn MHTEPHET-MarasmHoB.

VIHTepHeT-MarasuH — canT UM MoBUIbHOE NPUIOXKEHWE, Yepes
KOTOpble MOXHO ODOPMHUTL 3aKas, 3anofiHMB hopMy M cobpas
ToBapbl B KOP3UHY. B nccneaoBaHumn paccMaTpuBaroTCs OHMalH-
NPOAaXKn MaTeprasnbHbIX TOBAPOB POCCUICKNX PUTENNEPOB
(yepes poccuiickime canTbl U MPUIOXKEHUS).

[MprHaONexXHOCTb 3akasa onpeaeieHHoOMY MecsLly onpeaenanach
MO BPEMEHW MNOJTyHeHUNA 3aKa3a NIOFUCTNYECKON KOMMaHMen ans
nocnenyroLllen OCTaBKIM noKynaTesto.

A Bim

insight SOIUTIONS
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45

CpeaHee pacCTosHWE ONpeenanoch Kak KpaTyaiillee paccTosHme
MeXy ropofamu OTrnpaBku U AOCTaBKM (OMHa OPTOAPOMMM).
PaccTosHue, NpoaeHHoe 3aKasoM, B Mpeaenax 04Horo ropoja
MPUHATO HYJHO.

AHanNM3npoBanucb faHHble Mo 3akasam, cae/laHHbIM C TeppUTOpUM
Poccumn. KpoccbopaepHble 3akasbl He aHaM3rpoBamnch.

datainsight.ru | pimsolutions.ru




Cepusa oT4eTOB

«['eorpadua Npofaxx ToBapHOW KaTeropmmy»

OT4eTbl NOCBSALLEHbI OCOBEHHOCTSIM JOCTaBKM TOBAPOB Pas/inyHbIX
KaTeropumn >KUTenamM KpynHenwmx ropoaos PO.

OHM cofiep)kaT aHa/M3 OCHOBHbIX MoKasaTenen a1eKTPOHHOM
KoMMepumm 3a 2019, 2020 rof (BkIoYas akTUBHbIN Nepno naHaemMun ¢
MapTa o uronb) 1 1 nonosuHy 2021 roga ana Poccum B LEENOM U ANs
KPYMHERLLX FOPOAOB.

50 000 py6bnen + HAC

gg 1 pas & >140 & RU
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PIM Solutions — aT0o IT cepBuUCbI, KOTOPbIE
MOMOraroT MHTEPHET-MarasnHamM onTUMMU3MPOBaTb
NOTUCTUKY 1 YNPaBNSaTb PUHAHCAMMU.
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